



For the latest from BDO Turkey, follow us



Sirküler Tarihi : 21.07.2022
Sirküler No : 2022/072

TEKNOPARKLAR İLE AR-GE & TASARIM MERKEZLERİNDE UZAKTAN ÇALIŞMA SÜRESİNİN ORANI % 50'DEN % 75'E YÜKSELTİLDİ

[2021/036 sayılı Sirkülerimizde](#) detaylı olarak açıklandığı üzere; 7263 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla, 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu ve 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanunda önemli değişiklik yapılmıştır. Yapılan değişikliklerden bir tanesi de Teknoloji Geliştirme Bölgesi & Ar-Ge Merkezi & Tasarım Merkezi dışında geçirilen sürelerin destek ve teşviklere konu edilmesine dair kapsamın genişletilmesine ilişkindir.

7263 sayılı Kanunla getirilen yeni düzenleme uyarınca, ilgili Bakanlar Kurulu Kararındaki düzenlemelere ilave olarak, bölge veya merkezlerde gelir vergisi stopajı teşvikine konu edilen **toplam çalışma sürelerinin yüzde 20'sini aşmamak** kaydıyla ilgili personelin, bölge & merkez dışında geçirdikleri süreler de gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında olacaktır. Ayrıca, Cumhurbaşkanına söz konusu % 20 oranını, % 75'e kadar arttırma yetkisi verilmiştir.

Öncelikle Cumhurbaşkanı söz konusu yetkisini [4625 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı](#) ile kullanmış ve anılan Karar uyarınca Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ile Ar-Ge veya Tasarım Merkezlerinde çalışan personelin, gelir vergisi stopajı teşvikine konu edilen toplam çalışma sürelerine uygulanmak üzere söz konusu **bölge ve merkezler dışında geçirdikleri süreler** bakımından %20 olarak belirlenen oranın, **31/12/2022** tarihine kadar **%50** olarak uygulanması kararlaştırılmıştır.

BDO Yayıncılık A.Ş.

Eski Büyükdere Cad. No.14
Park Plaza Kat:4
34398 Maslak/İstanbul
Turkey

Tel: +90 212 365 62 00
Fax: +90 212 365 62 02
e-mail: bdo@bdo.com.tr
www.bdo.com.tr

Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık şirketi olan BDO International Limited'in üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO Yayıncılık A.Ş. bağımsız üye kuruluşlardan oluşan BDO ağıının bir parçasını teşkil etmektedir.

BDO International global ağıının toplam gelirleri 2021 yılında 11,8 milyar ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. BDO, 167'dan fazla ülkede bulunan 1.728 ofiste faaliyet göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve danışmanlık hizmetleri veren ortaklar dâhil dünya çapında 97.292 kişi çalışmaktadır.

Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, geniş anlamda görüşleri içermekte olup, genel bir yol gösterici olarak değerlendirilmelidir. Özel durumlara ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, bu yayına dayanarak uygulamalarda bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli eylemlerde bulunmak veya bulunmamak nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya sorumluluk kabul etmemektedirler.

Bu defa, 21.07.2022 tarihli ve 31899 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan [5806 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı](#)yla, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ile Ar-Ge veya Tasarım Merkezlerinde çalışan personelin, gelir vergisi stopajı teşvikine konu edilen toplam çalışma sürelerine uygulanmak üzere söz konusu **bölge ve merkezler dışında geçirdikleri süreler** bakımından belirlenmiş olan oranın **31.12.2023 tarihine kadar % 75** olarak uygulanması kararlaştırılmıştır. Yayımlanma tarihi olan 21.07.2022 tarihinde yürürlüğe giren söz konusu Karar ile dışarıda geçirilen sürelerle ilişkin oranı % 50 olarak belirleyen 4625 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı yürürlükten kaldırılmıştır.

Buna göre, % 75 oranının geçerli olacağı 31.12.2023 tarihine kadar;

- Ar-Ge, tasarım veya destek personelinin çalışma süresinin % 25’ini merkez & bölge içinde, kalan % 75’ini ise merkez & bölge dışında çalışarak geçirmiş olması durumunda, ilgili personele ödenen ücretin tamamı teşvik kapsamında değerlendirilecektir.
- İlgili aydaki çalışma süresinin tamamını merkezde & bölgede geçiren bir Ar-Ge veya destek personeline ödenen ücretler ile bu personelin çalışma süresinin tamamını merkezde & bölgede geçirmiş olması nedeniyle, aynı dönemde mesaisinin tamamını merkez & bölge **dışında** çalışmış olan **üç** Ar-Ge veya destek personelinin ücretinin **tamamı** da teşvik kapsamında değerlendirilecektir.
- İlgili ayda toplam Ar-Ge, tasarım veya destek personelinin % 25’i mesailerinin tamamını merkezde & bölgede geçirirse, kalan Ar-Ge, tasarım veya destek personelinin mesailerinin tamamını merkez & bölge dışında geçirirse bile, söz konusu personelin ücretlerinin **tamamı** da teşvik kapsamında değerlendirilecektir.
- Ar-Ge, tasarım ve destek personelinin **toplam çalışma süresinin % 25’den daha az bir oranda** merkezde veya bölgede çalıştığı veya **toplam Ar-Ge, tasarım ve destek personelinin % 25’den azının** çalışma süresinin tamamını merkezde veya bölgede çalışarak geçirdiği durumlarda, merkezde veya bölgede çalışılan süre dikkate alınmak suretiyle, merkez veya bölge dışında çalışılan sürelerden ücretine teşvik uygulanacak personel işverence belirlenecektir. Buna göre işveren teşvik uygulaması nedeniyle kendisine en yüksek vergi avantajı sağlayacak durumu (merkez & bölge dışında çalışılan sürelerle ilişkin olarak gelir vergisi stopaj teşviği uygulanacak ücretleri) belirleme hakkına sahiptir.
- Ar-Ge, tasarım ve destek personelinin tamamının merkez veya bölge dışında çalışması, bir diğer ifadeyle merkez veya bölgede çalışan personel bulunmaması durumunda, hiçbir personel teşvik kapsamında değerlendirilmeyecektir.

Diğer taraftan, [2022/052 sayılı Sirkülerimizde](#) detaylı olarak açıklandığı üzere; merkez & bölge dışında geçen sürelerle ilgili gelir vergisi stopaj teşvikine yönelik usul ve esasları düzenleyen [5746 Sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun Genel Tebliği \(Seri No:9\)](#) 27.05.2022 tarihli ve 31848 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. Tebliğ, **12/10/2021 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere** yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. Ancak, Tebliğde verilen örnekler ve açıklamalar, Tebliğin yayımlandığı tarihte geçerli olan **bölge ve**

merkezler dışında geçen süreler için ilgili oranı % 50 olarak dikkate almaktadır. Dolayısıyla Tebliğde ve belirtilen Sürkülerimizde yapılan açıklamalar ile verilen örneklerin, 31.12.2023 tarihine kadar % 75 oranını dikkate alınarak değerlendirilmesi gerekmektedir.

Saygılarımızla,